
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2022-132

PUBLIÉ LE 29 JUIN 2022



Sommaire

Agence régionale de santé / DDAPS

971-2022-06-27-00001 - Arrêté ARS/DDAPS/DPS du 27 juin 2022 portant sur

la nomination des membres de la commission régionale d'autorisation

d'exercice (CRAE) pour la profession de Neurochirurgien (2 pages) Page 4

Agence régionale de santé / Secrétariat direction générale

971-2022-06-27-00002 - Arrêté ARS DG SAPSS du 27 juin 2022 portant

contenu du Plan d'Actions Pluriannuel Régional d'Amélioration de la

Pertinence des Soins (PAPRAPS) 2022-2025 de la Région Guadeloupe (1

page) Page 7

971-2022-06-28-00001 - Arrêté ARS DG SSFT du 28 juin 2022 relatif au

montant des ressources d'assurance maladie dû au Centre Hospitalier

Sainte-Marie de Marie-Galante au titre de l'activité déclarée au mois d'Avril

2022 (3 pages) Page 9

DIECCTE / Direction

971-2022-06-24-00002 - Arrêté DEETS pôle S du 24 juin 2022 fixant la

composition des membres de la commission régionale d'autorisation

d'exercice en France de la profession d'aide-soignant obtenue dans un

autre Etat de l'Union Européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur

l'Espace économique européen. (3 pages) Page 13

971-2022-06-24-00001 - Arrêté du 24 juin 2022 portant désignation des

membres du jury pour la certification initiale en vue de l'obtention du

diplôme d'Etat d'assistant de service social (DEASS) - session de juin 2022. 

(2 pages) Page 17

DRAJES / Pôle Sport

971-2022-06-27-00003 - Arrêté ANASA (2 pages) Page 20

971-2022-06-27-00009 - Arrêté ANASA (2) (2 pages) Page 23

971-2022-06-27-00006 - Arrêté CITRON BLEU (2 pages) Page 26

971-2022-06-27-00008 - Arrêté GET UP STAND UP (2 pages) Page 29

971-2022-06-27-00005 - Arrêté GWAD RACING TEAM (2 pages) Page 32

971-2022-06-27-00004 - Arrêté MELANGE 85 (2 pages) Page 35

971-2022-06-27-00007 - Arrêté SINCRGP (2 pages) Page 38

DRFIP /

971-2022-06-24-00003 - DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au

public des services de la direction régionale des finances publiques (1 page) Page 41

971-2022-06-24-00004 - DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au

public du service de publicité foncière et d'enregistrement  (1 page) Page 43

SALIM /

971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 (8

pages) Page 45

2



971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525  (8 pages) Page 54

971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant

autorisation pour le défrichent de bois situé sur le territoire de la commune

des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250  (7 pages) Page 63

SECRETARIAT GENERAL / BUREAU DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE

971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture

conjointe d'une enquête publique préalable à la déclaration de projet, et

sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre

dans le cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice

de B/T par la PIJ (6 pages) Page 71

SGC /

971-2022-06-22-00005 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22

portant constitution de la commission chargée du recrutement sans

concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de

l'outre-mer - session 2022 (2 pages) Page 78

971-2022-06-22-00002 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22

portant constitution du jury chargé de recrutement sans concours pour

l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer -

session 2022 (2 pages) Page 81

971-2022-06-22-00003 - Arrêté portant constitution de la commission de

sélection chargé du recrutement sans concours d'adjoint technique de

l'intérieur et de l'outre mer -1 (2 pages) Page 84

SGC / BUREAU DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE

971-2022-06-22-00004 - Arrêté portant constitution du jury  chargé du

recrutement sans concours d'adjoint technique de l'intérieur et de l'outre

mer signe-1 (2 pages) Page 87

3



Agence régionale de santé

971-2022-06-27-00001

Arrêté ARS/DDAPS/DPS du 27 juin 2022 portant

sur la nomination des membres de la

commission régionale d'autorisation d'exercice

(CRAE) pour la profession de Neurochirurgien

Agence régionale de santé - 971-2022-06-27-00001 - Arrêté ARS/DDAPS/DPS du 27 juin 2022 portant sur la nomination des membres

de la commission régionale d'autorisation d'exercice (CRAE) pour la profession de Neurochirurgien 4



Agence régionale de santé - 971-2022-06-27-00001 - Arrêté ARS/DDAPS/DPS du 27 juin 2022 portant sur la nomination des membres

de la commission régionale d'autorisation d'exercice (CRAE) pour la profession de Neurochirurgien 5



Agence régionale de santé - 971-2022-06-27-00001 - Arrêté ARS/DDAPS/DPS du 27 juin 2022 portant sur la nomination des membres

de la commission régionale d'autorisation d'exercice (CRAE) pour la profession de Neurochirurgien 6



Agence régionale de santé

971-2022-06-27-00002

Arrêté ARS DG SAPSS du 27 juin 2022 portant

contenu du Plan d'Actions Pluriannuel Régional

d'Amélioration de la Pertinence des Soins

(PAPRAPS) 2022-2025 de la Région Guadeloupe

Agence régionale de santé - 971-2022-06-27-00002 - Arrêté ARS DG SAPSS du 27 juin 2022 portant contenu du Plan d'Actions

Pluriannuel Régional d'Amélioration de la Pertinence des Soins (PAPRAPS) 2022-2025 de la Région Guadeloupe 7



Agence régionale de santé - 971-2022-06-27-00002 - Arrêté ARS DG SAPSS du 27 juin 2022 portant contenu du Plan d'Actions

Pluriannuel Régional d'Amélioration de la Pertinence des Soins (PAPRAPS) 2022-2025 de la Région Guadeloupe 8



Agence régionale de santé

971-2022-06-28-00001

Arrêté ARS DG SSFT du 28 juin 2022 relatif au

montant des ressources d'assurance maladie dû

au Centre Hospitalier Sainte-Marie de

Marie-Galante au titre de l'activité déclarée au

mois d'Avril 2022

Agence régionale de santé - 971-2022-06-28-00001 - Arrêté ARS DG SSFT du 28 juin 2022 relatif au montant des ressources d'assurance

maladie dû au Centre Hospitalier Sainte-Marie de Marie-Galante au titre de l'activité déclarée au mois d'Avril 2022 9



Agence régionale de santé - 971-2022-06-28-00001 - Arrêté ARS DG SSFT du 28 juin 2022 relatif au montant des ressources d'assurance

maladie dû au Centre Hospitalier Sainte-Marie de Marie-Galante au titre de l'activité déclarée au mois d'Avril 2022 10



Agence régionale de santé - 971-2022-06-28-00001 - Arrêté ARS DG SSFT du 28 juin 2022 relatif au montant des ressources d'assurance

maladie dû au Centre Hospitalier Sainte-Marie de Marie-Galante au titre de l'activité déclarée au mois d'Avril 2022 11



Agence régionale de santé - 971-2022-06-28-00001 - Arrêté ARS DG SSFT du 28 juin 2022 relatif au montant des ressources d'assurance

maladie dû au Centre Hospitalier Sainte-Marie de Marie-Galante au titre de l'activité déclarée au mois d'Avril 2022 12



DIECCTE

971-2022-06-24-00002

Arrêté DEETS pôle S du 24 juin 2022 fixant la

composition des membres de la commission

régionale d'autorisation d'exercice en France de

la profession d'aide-soignant obtenue dans un

autre Etat de l'Union Européenne ou d'un autre

Etat partie à l'accord sur l'Espace économique

européen.

DIECCTE - 971-2022-06-24-00002 - Arrêté DEETS pôle S du 24 juin 2022 fixant la composition des membres de la commission

régionale d'autorisation d'exercice en France de la profession d'aide-soignant obtenue dans un autre Etat de l'Union Européenne ou

d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen.

13



DIECCTE - 971-2022-06-24-00002 - Arrêté DEETS pôle S du 24 juin 2022 fixant la composition des membres de la commission

régionale d'autorisation d'exercice en France de la profession d'aide-soignant obtenue dans un autre Etat de l'Union Européenne ou

d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen.

14



DIECCTE - 971-2022-06-24-00002 - Arrêté DEETS pôle S du 24 juin 2022 fixant la composition des membres de la commission

régionale d'autorisation d'exercice en France de la profession d'aide-soignant obtenue dans un autre Etat de l'Union Européenne ou

d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen.

15



DIECCTE - 971-2022-06-24-00002 - Arrêté DEETS pôle S du 24 juin 2022 fixant la composition des membres de la commission

régionale d'autorisation d'exercice en France de la profession d'aide-soignant obtenue dans un autre Etat de l'Union Européenne ou

d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen.

16



DIECCTE

971-2022-06-24-00001

Arrêté du 24 juin 2022 portant désignation des

membres du jury pour la certification initiale en

vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant

de service social (DEASS) - session de juin 2022. 

DIECCTE - 971-2022-06-24-00001 - Arrêté du 24 juin 2022 portant désignation des membres du jury pour la certification initiale en vue

de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant de service social (DEASS) - session de juin 2022. 17



DIECCTE - 971-2022-06-24-00001 - Arrêté du 24 juin 2022 portant désignation des membres du jury pour la certification initiale en vue

de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant de service social (DEASS) - session de juin 2022. 18



DIECCTE - 971-2022-06-24-00001 - Arrêté du 24 juin 2022 portant désignation des membres du jury pour la certification initiale en vue

de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant de service social (DEASS) - session de juin 2022. 19



DRAJES

971-2022-06-27-00003

Arrêté ANASA

DRAJES - 971-2022-06-27-00003 - Arrêté ANASA 20



DRAJES - 971-2022-06-27-00003 - Arrêté ANASA 21



DRAJES - 971-2022-06-27-00003 - Arrêté ANASA 22



DRAJES

971-2022-06-27-00009

Arrêté ANASA (2)

DRAJES - 971-2022-06-27-00009 - Arrêté ANASA (2) 23



DRAJES - 971-2022-06-27-00009 - Arrêté ANASA (2) 24



DRAJES - 971-2022-06-27-00009 - Arrêté ANASA (2) 25



DRAJES

971-2022-06-27-00006

Arrêté CITRON BLEU

DRAJES - 971-2022-06-27-00006 - Arrêté CITRON BLEU 26



DRAJES - 971-2022-06-27-00006 - Arrêté CITRON BLEU 27



DRAJES - 971-2022-06-27-00006 - Arrêté CITRON BLEU 28



DRAJES

971-2022-06-27-00008

Arrêté GET UP STAND UP

DRAJES - 971-2022-06-27-00008 - Arrêté GET UP STAND UP 29



DRAJES - 971-2022-06-27-00008 - Arrêté GET UP STAND UP 30



DRAJES - 971-2022-06-27-00008 - Arrêté GET UP STAND UP 31



DRAJES

971-2022-06-27-00005

Arrêté GWAD RACING TEAM

DRAJES - 971-2022-06-27-00005 - Arrêté GWAD RACING TEAM 32



DRAJES - 971-2022-06-27-00005 - Arrêté GWAD RACING TEAM 33



DRAJES - 971-2022-06-27-00005 - Arrêté GWAD RACING TEAM 34



DRAJES

971-2022-06-27-00004

Arrêté MELANGE 85

DRAJES - 971-2022-06-27-00004 - Arrêté MELANGE 85 35



DRAJES - 971-2022-06-27-00004 - Arrêté MELANGE 85 36



DRAJES - 971-2022-06-27-00004 - Arrêté MELANGE 85 37



DRAJES

971-2022-06-27-00007

Arrêté SINCRGP

DRAJES - 971-2022-06-27-00007 - Arrêté SINCRGP 38



DRAJES - 971-2022-06-27-00007 - Arrêté SINCRGP 39



DRAJES - 971-2022-06-27-00007 - Arrêté SINCRGP 40



DRFIP

971-2022-06-24-00003

DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au

public des services de la direction régionale des

finances publiques

DRFIP - 971-2022-06-24-00003 - DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au public des services de la direction régionale des

finances publiques 41



DRFIP - 971-2022-06-24-00003 - DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au public des services de la direction régionale des

finances publiques 42



DRFIP

971-2022-06-24-00004

DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au

public du service de publicité foncière et

d'enregistrement 

DRFIP - 971-2022-06-24-00004 - DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au public du service de publicité foncière et

d'enregistrement 43



DRFIP - 971-2022-06-24-00004 - DRFIP971-Arrêté de fermeture exceptionnelle au public du service de publicité foncière et

d'enregistrement 44



SALIM

971-2022-06-22-00007

Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de DESHAIES au

lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505

SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 45



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 46



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 47



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 48



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 49



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 50



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 51



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 52



SALIM - 971-2022-06-22-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Morne aux fous parcelle AR n° 505 53



SALIM

971-2022-06-22-00006

Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de PETIT-BOURG

au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 

SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 54



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 55



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 56



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 57



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 58



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 59



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 60



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 61



SALIM - 971-2022-06-22-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit Carrère parcelle AW n°525 62



SALIM

971-2022-06-22-00008

Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant

autorisation pour le défrichent de bois situé sur

le territoire de la commune des ABYMES au

lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 

SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 63



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 64



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 65



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 66



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 67



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 68



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 69



SALIM - 971-2022-06-22-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 22 juin 2022 portant autorisation pour le défrichent de bois situé sur le

territoire de la commune des ABYMES au lieu-dit Dugazon parcelle CT n°250 70



SECRETARIAT GENERAL

971-2022-06-28-00002

ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant

ouverture conjointe d'une enquête publique

préalable à la déclaration de projet, et sur la

demande de mise en compatibilité du PLU de la

ville de Basse-Terre dans le cadre du projet de

réhabilitation et d'extension du palais de justice

de B/T par la PIJ

SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

71



SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

72



SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

73



SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

74



SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

75



SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

76



SECRETARIAT GENERAL - 971-2022-06-28-00002 - ARRETE SG/BCI du 28 juin 2022 portant ouverture conjointe d'une enquête

publique préalable à la déclaration de projet, et sur la demande de mise en compatibilité du PLU de la ville de Basse-Terre dans le

cadre du projet de réhabilitation et d'extension du palais de justice de B/T par la PIJ

77



SGC

971-2022-06-22-00005

Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22

portant constitution de la commission chargée

du recrutement sans concours pour l'accès au

grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de

l'outre-mer - session 2022

SGC - 971-2022-06-22-00005 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22 portant constitution de la commission chargée du

recrutement sans concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer - session 2022 78



Secrétariat Général Commun
Direction des Ressources Humaines

et des  Relations Humaines

Arrêté N° 2022-                    SGC/DRHRS/PPAS  du   22/06/2022

Portant constitution de la commission de sélection chargée  du recrutement sans concours pour l’accès
au grade d’adjoint administratif de l’intérieur et de l’outre-mer

Session 2022

Le Préfet de la Région Guadeloupe, 

Préfet de la Guadeloupe, 

Représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy, Saint-Martin,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’État ;

Vu le décret  n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif  à l’ouverture des procédures de recrutement dans la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret 2006-1761 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux
corps d’adjoints techniques des administrations de l’État ;

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de M. Alexandre ROCHATTE en qualité de préfet de la région
Guadeloupe, Préfet de Guadeloupe, représentant de l’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et Saint-
Martin ;

Vu l'arrêté SG/SCI du 6 janvier 2021 portant délégation de signature à Mme Claire JEAN-CHARLES, en qualité
de directrice du SGC. 

Vu  l’arrêté  du  14  avril  2017  fixant  les  modalités  d’organisation  des  recrutements  d’adjoints  techniques  de
l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté du 15 mars 2022 autorisant  au titre de l’année 2022 l’ouverture de recrutements sans concours
d’adjoints adjoints administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté du 22 avril 2022 fixant au titre de l’année 2022 le nombre de postes offerts aux recrutements sans
concours d’adjoints administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer ; 

Sur proposition de la Directrice du Secrétariat Général Commun, 

A R R E T E 

Article  1er :  L’examen  des  dossiers  de  candidature  est  confiée  à  une  commission  de  sélection
composée comme suit :

SGC - 971-2022-06-22-00005 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22 portant constitution de la commission chargée du

recrutement sans concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer - session 2022 79



Présidente de la commission : Mme Claire JEAN-CHARLES, Directrice du Secrétariat Général Commun

Vice-Président  de  la  commission  :  M.  NICOT  Jérôme,  Directeur  des  Ressources  Humaines  et  des
Relations Sociales  au SGC,

Membres : 

Mme Annie LACROIX, Cheffe du service Parcours Professionnels et Action Sociale au SGC 

Mme Martine WHITE, Responsable de la Communication à la DEAL de Guadeloupe. 

Mme Sabine KAWAMURA, Cheffe du service Habitat, Bâtiments Durables à la DEAL de Guadeloupe. 

Mme BURAND-MORAND Maryse,  Responsable de la division Etat/Dépôts et  Services financiers  à la
DRFIP de Guadeloupe. 

Mme Nathalie BLANDIN, Chargée de la stratégie et modernisation au SGC

Article 2 : La  directrice du SGC de Guadeloupe est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs.

BASSE-TERRE, le

Page 2/2

SGC - 971-2022-06-22-00005 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22 portant constitution de la commission chargée du

recrutement sans concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer - session 2022 80



SGC

971-2022-06-22-00002

Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22

portant constitution du jury chargé de

recrutement sans concours pour l'accès au grade

d'adjoint administratif de l'intérieur et de

l'outre-mer - session 2022

SGC - 971-2022-06-22-00002 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22 portant constitution du jury chargé de recrutement sans

concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer - session 2022 81



Secrétariat Général Commun
Direction des Ressources Humaines

et des  Relations Humaines

Arrêté N° 2022-                SGC/DRHRS/PPAS  du   22/06/2022

Portant constitution du jury chargé du recrutement sans concours pour l’accès au grade d’adjoint
administratif de l’intérieur et de l’outre-mer

Session 2022

Le Préfet de la Région Guadeloupe, 

Préfet de la Guadeloupe, 

Représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy, Saint-Martin,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’État ;

Vu le décret  n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif  à l’ouverture des procédures de recrutement dans la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret 2006-1761 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux
corps d’adjoints techniques des administrations de l’État ;

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de M. Alexandre ROCHATTE en qualité de préfet de la région
Guadeloupe, Préfet de Guadeloupe, représentant de l’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et Saint-
Martin ;

Vu l'arrêté SG/SCI du 6 janvier 2021 portant délégation de signature à Mme Claire JEAN-CHARLES, en qualité
de directrice du SGC. 

Vu  l’arrêté  du  14  avril  2017  fixant  les  modalités  d’organisation  des  recrutements  d’adjoints  techniques  de
l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté du 15 mars 2022 autorisant  au titre de l’année 2022 l’ouverture de recrutements sans concours
d’adjoints adjoints administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté du 22 avril 2022 fixant au titre de l’année 2022 le nombre de postes offerts aux recrutements sans
concours d’adjoints administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer ; 

Sur proposition de la Directrice du Secrétariat Général Commun, 

A R R E T E 

Article 1er :  Le jury du recrutement sans  concours organisé au titre de l’année 2022 est  composé
comme suit :

SGC - 971-2022-06-22-00002 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22 portant constitution du jury chargé de recrutement sans

concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer - session 2022 82



Présidente du jury : Mme Claire JEAN-CHARLES, directrice du Secrétariat Général Commun

Vice-Président : M. NICOT Jérôme, Directeur des Ressources Humaines et des Relations Sociales

Membres : 

Mme Annie LACROIX, Cheffe du service Parcours Professionnels et Action Sociale au SGC 

Mme Martine WHITE, Responsable de la communication à la DEAL de Guadeloupe

Mme Sabine KAWAMURA, Cheffe du service Habitat, Bâtiments Durables à la DEAL de Guadeloupe. 

Mme Karine MARTINE, directrice des finances au sein du SGC de Guadeloupe

Mme Maryse BURAND-MORAND, Responsable de la division Etat/Dépôts et  Services financiers  à la
DRFIP de Guadeloupe. 

Mme Nathalie BLANDIN, Chargée de la stratégie et modernisation au SGC, 

Article 2 :  La  directrice du SGC de Guadeloupe est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs.

BASSE-TERRE, le

Page 2/2

SGC - 971-2022-06-22-00002 - Arrêté n° 2022 SGC/DRHRS/PPAS du 22/06/22 portant constitution du jury chargé de recrutement sans

concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de l'intérieur et de l'outre-mer - session 2022 83



SGC

971-2022-06-22-00003

Arrêté portant constitution de la commission de

sélection chargé du recrutement sans concours

d'adjoint technique de l'intérieur et de l'outre

mer -1

SGC - 971-2022-06-22-00003 - Arrêté portant constitution de la commission de sélection chargé du recrutement sans concours

d'adjoint technique de l'intérieur et de l'outre mer -1 84



Secrétariat Général Commun
Direction des Ressources Humaines

et des  Relations Humaines

Arrêté N° 2022-                  SGC/DRHRS/PPAS  du   22/06/2022

Portant constitution de la commission de sélection chargée du recrutement sans concours, d’adjoint
technique de l’intérieur et de l’outre-mer, spécialité « Accueil, maintenance et logistique »

Session 2022

Le Préfet de la Région Guadeloupe, 

Préfet de la Guadeloupe, 

Représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy, Saint-Martin,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’État ;

Vu le décret  n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif  à l’ouverture des procédures de recrutement dans la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret 2006-1761 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux
corps d’adjoints techniques des administrations de l’État ;

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de M. Alexandre ROCHATTE en qualité de préfet de la région
Guadeloupe, Préfet de Guadeloupe, représentant de l’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et Saint-
Martin ;

Vu l'arrêté SG/SCI du 6 janvier 2021 portant délégation de signature à Mme Claire JEAN-CHARLES, en qualité
de directrice du SGC. 

Vu  l’arrêté  du  14  avril  2017  fixant  les  modalités  d’organisation  des  recrutements  d’adjoints  techniques  de
l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté  du 13 avril  2022 autorisant  au titre  de l’année 2022 l’ouverture  de recrutements sans concours
d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté du 21 avril 2022 fixant au titre de l’année 2022 le nombre de postes offerts aux recrutements sans
concours d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre-mer ; 

Sur proposition de la Directrice du Secrétariat Général Commun, 

A R R E T E 

SGC - 971-2022-06-22-00003 - Arrêté portant constitution de la commission de sélection chargé du recrutement sans concours

d'adjoint technique de l'intérieur et de l'outre mer -1 85



Article  1er :   L’examen  des  dossiers  de  candidature  est  confiée  à  une  commission  de  sélection
composée comme suit : 

Président de la commission : Mme JEAN-CHARLES Claire, Directrice du Secrétariat Général Commun

Vice-Président(e) : M. NICOT Jérôme, Directeur des Ressources Humaines et des Relations Sociales du
SGC

Membres : 

M. Sony CLAVIER, Responsable du contrôle interne financier et prospective au SGC de Guadeloupe

M. Rudy PHIRMIS, Contrôleur des services techniques du SGC

M. Martial CARON, Chef du pôle de gestion des Ressources Matérielles et Financières au SATPN

Mme BLANDIN Nathalie, Chargée de la stratégie et modernisation au SGC

Article 2 : La directrice du SGC est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs. 

BASSE-TERRE, le

Page 2/2

SGC - 971-2022-06-22-00003 - Arrêté portant constitution de la commission de sélection chargé du recrutement sans concours

d'adjoint technique de l'intérieur et de l'outre mer -1 86



SGC

971-2022-06-22-00004

Arrêté portant constitution du jury  chargé du

recrutement sans concours d'adjoint technique

de l'intérieur et de l'outre mer signe-1

SGC - 971-2022-06-22-00004 - Arrêté portant constitution du jury  chargé du recrutement sans concours d'adjoint technique de

l'intérieur et de l'outre mer signe-1 87



Secrétariat Général Commun
Direction des Ressources Humaines

et des  Relations Humaines

Arrêté N° 2022-                  SGC/DRHRS/PPAS  du   22/06/2022

Portant constitution du jury chargé du recrutement sans concours, d’adjoint technique de l’intérieur et
de l’outre-mer, spécialité « Accueil, maintenance et logistique »

Session 2022

Le Préfet de la Région Guadeloupe, 

Préfet de la Guadeloupe, 

Représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy, Saint-Martin,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’État ;

Vu le décret  n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif  à l’ouverture des procédures de recrutement dans la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret 2006-1761 du 23 décembre 2006 relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux
corps d’adjoints techniques des administrations de l’État ;

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de M. Alexandre ROCHATTE en qualité de préfet de la région
Guadeloupe, Préfet de Guadeloupe, représentant de l’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et Saint-
Martin ;

Vu l'arrêté SG/SCI du 6 janvier 2021 portant délégation de signature à Mme Claire JEAN-CHARLES, en qualité
de directrice du SGC. 

Vu  l’arrêté  du  14  avril  2017  fixant  les  modalités  d’organisation  des  recrutements  d’adjoints  techniques  de
l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté  du 13 avril  2022 autorisant  au titre  de l’année 2022 l’ouverture  de recrutements sans concours
d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté du 21 avril 2022 fixant au titre de l’année 2022 le nombre de postes offerts aux recrutements sans
concours d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre-mer ; 

Sur proposition de la Directrice du Secrétariat Général Commun, 

A R R E T E 

SGC - 971-2022-06-22-00004 - Arrêté portant constitution du jury  chargé du recrutement sans concours d'adjoint technique de

l'intérieur et de l'outre mer signe-1 88



Article 1er :   Le jury du recrutement sans concours organisé au titre de l’année 2022 est composé
comme suit : 

Présidente du jury : Mme JEAN-CHARLES Claire, Directrice du SGC

Vice-Président : M. NICOT Jérôme, Directeur des Ressources Humaines et des Relations Sociales du
SGC

Membres : 

Mme Monique GRENOT, Adjointe à la directrice de l’Immobilier et de la Logistique du SGC

M. Sony CLAVIER, Responsable du contrôle interne financier et prospective au SGC de Guadeloupe

M. Rudy PHIRMIS, Contrôleur des services techniques du SGC

M. Martial CARON, Chef du pôle de gestion des Ressources Matérielles et Financières au SATPN

Mme Nathalie BLANDIN, Chargée de la stratégie et modernisation au SGC

Article 2 : La directrice du SGC est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs. 

BASSE-TERRE, le

Page 2/2

SGC - 971-2022-06-22-00004 - Arrêté portant constitution du jury  chargé du recrutement sans concours d'adjoint technique de

l'intérieur et de l'outre mer signe-1 89


